
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DISPOSIZIONI TESTAMENTARIE IN FAVORE DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA DA PARTE 
DELLA DEFUNTA SIG.RA FORTUNA LENA. PRESA D'ATTO ED ULTERIORI 
DETERMINAZIONI.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1685/23



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

Premesso che:

 in data 25.09.2023 è stato acquisito al prot. n. 96207 dell’Azienda ULSS n. 8 Berica un estratto 
del Verbale di Deposito e Pubblicazione di Testamento Olografo (Rep. n. 14.895 – Raccolta n. 
9.584) della defunta sig.ra Fortuna Lena, redatto dal Notaio dott. Gaia Boschetti di Vicenza, con 
studio in Vicenza, Stradella Santi Apostoli n. 6, e contenente, altresì, la contestuale accettazione 
espressa dell’eredità da parte dei congiunti della de cuius;

 il suindicato verbale ha ritualmente dato pubblicazione al testamento olografo della sig.ra Fortuna 
Lena, nata a Caldogno in data 20.02.1929 e deceduta in Vicenza il 25.04.2023, come risultante 
dall’estratto per riassunto di atto di morte del Comune di Vicenza, allegato al verbale;

 in tale estratto di verbale sono riportate alcune delle ultime volontà della sig.ra Fortuna, la quale, 
con testamento redatto il 14.02.2002, ha disposto un legato di euro 20.000,00 in favore del 
“reparto di rieducazione dell’Ospedale Civile di Vicenza per l’acquisto di attrezzi”;

Vista la suindicata disposizione testamentaria della sig.ra Fortuna Lena si ritiene opportuno specificare 
che:

 l’Ospedale Civile di Vicenza risulta essere presidio ospedaliero dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica” 
(Ospedale San Bortolo, sito in Vicenza, viale Rodolfi n. 37);

 con “reparto di rieducazione”, il diretto destinatario della disposizione, si fa riferimento all’Unità 
Operativa Complessa Recupero e Riabilitazione Funzionale di Vicenza, incardinata 
nell’organigramma del presidio ospedaliero;

 l’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, essendo l’effettivo soggetto munito di personalità giuridica di 
diritto pubblico, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm, risulta essere il destinatario 
delle ultime volontà della sig.ra Fortuna;

 secondo quanto disposto dall’art. n. 649 c.c. i legati vengono acquistati automaticamente dal 
destinatario senza bisogno di accettazione, salva la facoltà di rinunciare.

In ragione di quanto esposto si propone di non rinunciare alla disposizione testamentaria della sig.ra 
Fortuna Lena, destinando l’importo di euro 20.000,00 all’Unità Operativa Complessa Recupero e 
Riabilitazione Funzionale di Vicenza per le finalità prescritte.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell’estratto del Verbale di Deposito e Pubblicazione di Testamento Olografo 
della defunta sig.ra Fortuna Lena (Rep. n. 14.895 – Raccolta n. 9.584) redatto dal Notaio Dott. 



Gaia Boschetti, con Studio in Vicenza, Stradella Santi Apostoli n. 6, acquisito al prot. n. 96207 
del 25.09.2023;

2. di prendere atto che l’Azienda ULSS n. 8 Berica, dotata di personalità giuridica di diritto 
pubblico, e nello specifico l’Unità Operativa Complessa Recupero e Riabilitazione Funzionale 
dell’Ospedale di Vicenza, risulta essere destinataria di un legato di somme di denaro 
dell’ammontare di euro 20.000,00;

3. di non rinunciare alla disposizione testamentaria della sig.ra Fortuna Lena e di destinare la somma 
all’Unità Operativa Complessa Recupero e Riabilitazione Funzionale dell’Ospedale di Vicenza 
per le finalità prescritte;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-28T14:27:09+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




